2

Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(пятый созыв – шестьдесят четвертое заседание)
Р Е Ш Е Н И Е

18.08.2017                                     г. Мичуринск                                            № 349
О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от 26.10.2005 № 261 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в Мичуринском районе» (с изменениями от 04.12.2014 № 129, от 20.05.2016 № 257)
Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от 26.10.2005 № 261 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в Мичуринском районе» (с изменениями от 04.12.2014 № 129, от 20.05.2016 № 257)», внесенный председателем Мичуринского районного Совета народных депутатов,  руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Мичуринского района Тамбовской области, учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля,
Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от 26.10.2005 № 261 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в Мичуринском районе» (с изменениями от 04.12.2014 № 129, от 20.05.2016 № 257) следующие изменения:
пункт «а» части 5 раздела 1 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Мичуринском районе, изложить в следующей редакции:
«а) проект устава района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Тамбовской области Российской Федерации или законов Тамбовской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель комиссии  С.С. Трушин).

Председатель Мичуринского районного          Глава

Совета народных депутатов                              Мичуринского района
                                                А.К. Сухов                              Г.Н. Шеманаева